INDICAÇÃO nº 767/2018

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo e a Secretária de Saúde e bem estar Sra. Luiza Nasi Fernandes, para que seja providenciada a implantação de Unidade Básica de Saúde no Bairro: Itaqui / Ingahi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo e a Secretária de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes, para que seja providenciada a implantação de Unidade Básica de Saúde no Bairro: Itaqui / Ingahi.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores, sobre a possibilidade de implantação de uma UBS – Unidade Básica de Saúde no bairro: Itaqui / Ingahi, se faz necessária tal solicitação uma vez que o Posto de Saúde mais próximo está localizado no centro da cidade. Levando em conta que se trata de um bairro distante onde existe apenas duas saídas, uma delas está intransitável pela falta de pavimentação asfáltica e a outra é a pedagiada onde os moradores pagam o valor de R$ 8,20, gerando assim um gasto adicional a renda das famílias.
Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Abril de 2018.

[bookmark: _GoBack]
_________________________________
Vereadora
Camila Godói – PSB